ПРОТОКОЛ

общественного обсуждения комплексного благоустройства территорий:

“Бульвар (бул. Юбилейный, д. 32 - перед ДК "Красное Сормово")”

и “ул. Культуры”

07 февраля 2024 года                                                                                18 часов 30 минут

г. Нижний Новгород, бульвар Юбилейный д.8, в помещении Сормовского

территориального самоуправления

Основание проведения общественных обсуждений: реализация муниципальной

программы «Формирование комфортной городской среды города Нижнего Новгорода»

на 2023-2028 годы.

Участники общественных обсуждений:

Представители администрации Сормовского района:

Фамилия, Имя, Отчество Должность

Горбунова Светлана Анатольевна

Заместитель главы администрации города,

глава администрации Сормовского района

Гуров Андрей Александрович Начальник управления коммунального хозяйства

и благоустройства

Представители МБУ «Нижегородгражданпроект»

Фамилия, Имя, Отчество Должность

Мазина Ксения Владимировна Заместитель директора по проектированию

общественных пространств

Дровнина Надежда Александровна Начальник сектора социального мониторинга и

общественных обсуждений

Катикова Наталья Юрьевна Ландшафтный архитектор

Жители г. Нижнего Новгорода - всего 17 человек.

Модератор: Дровнина Н. А. –  начальник сектора социального мониторинга и

общественных обсуждений МБУ “Нижегородгражданпроект”

Повестка общественного обсуждения: Презентация концепций комплексного

благоустройства территорий: “Бульвар (бул. Юбилейный, д. 32 - перед ДК "Красное

Сормово")” и “ул. Культуры” в Сормовском районе города Нижнего Новгорода,

подготовленных МБУ «Нижегородгражданпроект».

СЛУШАЛИ:  Катикова Н. Ю. – ландшафтный архитектор МБУ

“Нижегородгражданпроект”.

Представлена концепция комплексного благоустройства территории “Бульвар (бул.

Юбилейный, д. 32 - перед ДК "Красное Сормово")” в Сормовском районе города

Нижнего Новгорода.

СЛУШАЛИ: Жителями были озвучены замечания и предложения по представленной

концепции.

1. Рассмотреть возможность удаления/кронирования деревьев, закрывающих

здание дома культуры.

СЛУШАЛИ:  Катикова Н. Ю. – ландшафтный архитектор МБУ

“Нижегородгражданпроект”.

Представлена концепция комплексного благоустройства территории “ул.Культуры” в

Сормовском районе города Нижнего Новгорода.

СЛУШАЛИ: Жителями были озвучены замечания и предложения по представленной

концепции.

1. Организовать доступ для маломобильных групп населения.

2. Предусмотреть проектом возможность проведения механизированной уборки

территории.

РЕШИЛИ: Концепции комплексного благоустройства территорий “Бульвар (бул.

Юбилейный, д. 32 - перед ДК "Красное Сормово")” и  “ул.Культуры” в Сормовском

районе города Нижнего Новгорода считать согласованными с жителями.